[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.10.2023
	№
	144

д. Стулово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Стуловского сельского поселения» на 2023- 2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Приказом Минэнерго РФ от 30.06.2014 № 398 «Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации», Приказом Минэкономразвития РФ от 17.02.2010 № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, который может быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», Постановлением администрации Стуловского сельского поселения № 158 от 26.11.2019 «О разработке, реализации  и оценке эффективности муниципальных программ администрации Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области», администрация Стуловского сельского поселения      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Стуловского сельского поселения №98 от 27.06.2023 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Стуловского сельского поселения» на 2023- 2025 годы» следующие изменения:
1.1. в преамбуле исключить слова «Постановления Правительства РФ от 15.07.2013 № 593 (внесение изменений в Постановление Правительства РФ от 31.12.2009 №1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»;
1.2. Пункт 2 дополнить словами «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Стуловского сельского поселения» на 2023- 2025 годы».
1.3. В наименовании Паспорта Программы исключить слова «целевой».
         1.4. В абзаце девятом раздела «Введение» Программы слова «утверждённые решением Стуловской сельской Думы Слободского района Кировской области» заменить словами «утвержденные постановлением администрации Стуловского сельского поселения»;
         2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень» и на сайте администрации Стуловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Стуловского сельского поселения		                       	         Н.А. Невинская

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg